
I io:ln ¡IIo5: olWIC

03;“roQ'- ~iFull ~m “iL
. 0

a -iW om?
Run; caieuna nr 9 ø oøun. r1 v sáln 01 -*ro|.z :seu D «Q chica Luzzwaro A PaaraCNPJ N" _ O/Ooow-75 f ÇGF Nr- o

QI.z.z..=,sz,-.›°z, 7.a,
I'1¢=€-ÍQGITÊ

5. 7Ô5<Õ

m %*“*°' "_ ÇÕES /"“
CARTA PROPOSTA

°<.

2.'S-'

PEDRA BRANCA-CE, 20 DE SETEMBRO DE 2021.

À
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS N9 SARHMA-TP001-2021

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE
PREÇOS N2 SARHMA-TP001-2021, cujo objeto é a coNTRATAçÃo DE EMPREsA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE FECHAMENTO DO MERCADO MUNICIPAL
DE SENADOR POMPEU-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS
HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DESTE MUNICIPIO, Conforme projeto anexo, parte
integrante deste processo, pelo preço global de R$ 51.959,14 (CINQUENTA E UM MIL,
NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS), com prazo de
execução de 60 (sessenta) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar
o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse
fim o (a) Sr (a). PAULO VINICIUS PEREIRA DE MEDEIROS, portador (a) da Carteira de
Identidade n9. 99098103678 e CPF n9 958.663.453-15, como representante legal desta
empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias
corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos
serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e
contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos,
contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente, _ . . .
Iiledeiros Construçoes e 5¢fVI9°$ EW"

“ RugNr§eIe2tZ'§\L?r;,L¶ggg:;7ã1i
2 5 Chico Leandro 01 _

Êi,z3°¿,'§â'-°-2°* _ la. #4 Ww¿w,.›¬
DEIROS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 07.615.710/0001-75
PAULO VINICIUS PEREIRA DE MEDEIROS

SOCIO ADIVIINISTRADOR

%ä““NIPIGUWSSSIÔIÍ

fí./*ir



\

La)OXO47ü5(cup

C_"_DUR

'4

š

`___'n._;

”._(F°___gd;

_:=_=

"O___mäu¡O20.2)

n_;Nó_

“I_‹___O__'ñfiIO'_‹>

“R`_Im1mü5`m_
JsaMwâe

MeC
máma

äflmmm%__H__w_M_m
SNLB

mPcwwm

__8

_caü m

švmwm/W_7É\'mwa\___MQ

¢_"_u_Züw

OO_|_‹__'WSW_z_<DZ<m0JãzwäOM_o<O9

aço

(mkzmw

EEQHWESÚNXQWÇwšouNoo<~mn_Em____o~_D_>NoSLEQ

:EU

EmwsãoãWo___ZmS_umzKOuIEEHOOOQÔONDO80960:_MmE5_DEOKKQ

830

(yüzmw

E8”o___zWS__>I_°>Zm_wWOGN(O(N_z<>,_‹w(nãWDong

ag

ãuZ_wQ(KuZmw

;____^m_XÉÉ_8(N_Z<5ãaíã___‹m___(Ê

avg

.tags

OFÊIUE

8%”___0¡<________O“__'W_______äãäã_gš_
aš3_`_B___;asE33”Oag'Q863mu;MBá8845E38:vgsáSNKNSag*fi*_P'E”gnäšE368ESN:sá33aê:__

É._‹__°___ãS8_É_Êan

EZOEí

OäiggísaspE

rsge$wb_`L`finnñëodoêwzommfl:OU_hmc<!n_Z_mm
É(FCOU!ásÉEa

‹w‹_KloílWmoU_Wo_“_¿°U

OMFZWOww(I|_(O(_2OUZ<Eu(DE|_<u°J

`__<n__U_Z3S_oD<UlmS_ODW°___Zm_E(IUmEOMQNOOWD

$NW____Nu_nmFNON`S`oNH‹___‹D

J<&_Q_2D5_OD<UEW_2ODWOL'ZWS<T_OW“_EO

<_K‹___ZWE<oMO<___:_Z<Jl

DmfiëommoD(ZUWWaI_<l_U_ZD_¿‹l:__'WlWmLím___zW:U 

I 

32::_

fl8_____g__OUa______;

Ú



Meonnos zousfuucbu OGRA'
It :gE5C¡|ÇÂQ¡

1.1. C2423 -

ni L/ "RE|.ATÓR|o ANALiT|co - coMPos|çõEs DE cusros C2
FECHAMENTOS DO MERCADO MUNICIPAL DATA 2 20/09/2021 BDI : 24.52%

FECHAMENTO5 DO MERCADO MUNICIPAL

LOCAL: RUA FRANCO MAGALHÃES - CENTRO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENAOOÊ POMPEU

TELA METALICA AÇO GALVANIZADO. MALHA (13 X 13)MM2 (M2)

llorrrs vasto Mou nas cmi; v K L/
serum/\ 021.1 com nesomerw;/Io uesv. :mim

comeosiçocs =-r‹o›=m›.s a.oo~›à ooom Ú
FI M4

ubrica
`MAODEOII.A FONTE UNID OOEFICIENTE maço uun'Án|o TOTAL `

M1346 AJUDANTE DE SERRALHEIRO SEINFRA H 030000000 \E,74 - 15,07
I18SB SERRALHEI RO SEINFRA H 1.50000fi 20.73 - 31,10

TOTAL MAO M DURA: 10.17
IMATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE maço uunhuo ` TOTAL I

I1G21 PERFIL BATENTE DE AÇO (14/24)X4»1MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA) SEINFRA KG 150000000 3.10
I

O
IO,B5

I 1872 SOLDA 50X50 SEINFRA KG 015000000 51,13 12,17
1203 5 TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N. 12 (2,77MM BWG) y SEINFRA I M2 1,^I5(IIl000 25,38 29,19

1.2. C2249 - RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm (M)

TOTAL MAT ERIALJ 51.21

VALOR: 93. 38

MAOIIOBRA FONTE UNID @EFICI ENTE Pasoo uun-Amo I TOTAL
I0043 AIUDAN TE DE ENCAN ADOR SEINFRA H O.5OUJGDO 16,74 5,3?
I2320 ENCANADOR SEINFRA H O.5000O0W 20. 26 10,14

TOTAL MAD DE OBRA: 18.51
7 'um

FONTE UNID COEFICIBOTE Prison uurrlimo TOTAL
I |OS38 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.33M SEINFHA M 1,03W000O 13,71 1I,12

I I 1725 PREGO 15X15(1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,07wW00 15,24 1,07)

1.3. C4468 - FORRO PVC - LAMBRI (100xG000 OU 200×6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

TOTAL MATERIAL: 15.19

VALOR: 33, 70

MATERIAL FONTE
UNID COEFICIENTE unico unrrÁmo TOTAL

IDE nxâção
IB293 FORRO PVC ~ LAMBRI [LDDXEOOO OU 200×fi000)rnm. DE BMM A IOMMI INCLUSIVE ESTRUTURA SEINFRA

M2 1120000000 53,45 53,45

1.4. C1971 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.8OX2.10)m E=10mm (OJ)

TOTAL MATERIAL: 51.45

VALOR: 53,45

MATERIAL
FONTE UNID COEFICIENTE r-*Reco unrrÁmo TOTAL

K1299 BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA REF. 1201 SEINFRA UN 259999293 6,57 17,34
I0494 CAPUCHINHO (1037) SEINFRA UN 129099546 4.30 5,59
I085S CONTRAPLMIA DE FECHADURA CENTRAL (1504) SEINFRA UN \.?9999646 22,45 29,20
I 1034 DOBRADIÇA INFERIOR (1103) SEINFRA UN 259999293 34.53 89,70
I1036 DOBRADIÇA SUPERIOR (1101) SEINFRA UN 259999293 28. 52 74,1s`

I iusz E FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)
SEINFRA UN 129999646 105,78 137451

I152S
I

MOLA HIDRÁULICA P/PORTA DE VIDRO (1012) SEINFRA UN 259999293 EKKG2 1,510.51
I 1743 PUXADOR CONCHA (1506) SEINFRA UN 25999933 11,50' 30,58
I216D TRINCO INFERIOR (1502) SEINFRA UN 259999293 35.47 92,22
I225B VIDRO TEMPERADO IOMM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO SEINFRA M2 491398663 324,57 1.594,95

1.5. c412s - |.o‹:AçÃo Meusm. De ANDAIME METÁu‹:o (Ma)

TDYAI. MATER|ALl` 3.M2.11

VALOR: 34011.22

MAOKOIRA
FONTE UNID OOÉICI ENTE PREÇO UNITARIO TOTAL

ID037 AJUDANTE 5E|NFRA H 0,05% 1614 0,84
|1530 MONTADOR SEINFRA H 0. IGÍDOOOO 20,73 3) 32

101'Al MAO DE ÍJBIA: 4.1: 'I
MATERIAL

1794! UANDAIME METALICO DE ENCAIXE - LOCACAO ss|NFRA M3×ME \.°°°00000 2.25 2,25

7
FONTE UNID OOEFICIEITE i PREOOUNITAIIO ' TOTAL Í

. Ilms eâerviços Eirel
MQÊIÍPÊI _ 1511010001-15-z:=°.:=.:=â-â.à1'. ' nBairro PeIâlrI;0Bra:\ca CE

/

TOTAL MATERIAU 2.15

VALOR: 0.41



`_`:

k%
L

ÉWMWhyw
___`__gF

OÉ___bUR

, mmwík

M

NmmEfismw__\uS____`_0%Cmmàm

uwmmmm
/e`aan

waB0P
cøwmfiwwwWR

4_:dg3gdgg_
ZgmE____933

EBSNEMšwg1

:___3_3gmëÊgama:gmEO__'zm_$_$_om“_H_*kg'=š8

Ua_2m_____

n_M_š_E8Nmw:q H3235mg;pO3;mmí

DulzolEOQZWWMD__<l_O_Z3_z<!D_:m“_MmlNWENBU

QÉÉO_WWÉJÉSZgšm(31` “god

___:mw!ÉÊ:E2

___O_ZD_¿oD(UE_2ODWo__Zm_¡<I0M_L`ãflo:O

__4lgUECFNGNÊÉNN:(0

om_moz<z_H_I°o_w_H_(zé2010

uinüdfisáWäowkMMOQWEEOU

_šÊ:_*agsëušmufl:S_šêušmJ(n__u_ZJ:°gô”_m__zOD8FzU¡<IuWLöíguflg M\_

“gugu*°.=a~2



za
Ê 7”

t Mmmios consvnucbis¡ suviãos
MO;

Fla lw
co|v|PosIçÃo Do Boi

OBRA: FECHAMENTOS DO MERCADO MUNICIPAL DATA : 20/09/2021 BDI ; 24.52%

osscançfiioz

LOCAL:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

FE HAMENTOS DO MERCADO MU C PAL Fo H "Es “ghC N' I scmrnà rm r com ocsouenàçfio nrmsx ›w,1rvà nsmom ____,,/
RUA FRANCO MAGALHAES ‹ CENTRO COMPOSIÇÕES PROPF-'ms 0,00% npc'/.

COD oEscR|çÃo 56

Despesas Indiretas
AC Administração central 3.00

DF Despesas financeiras 0,59

R Riscos
Tonu. 45°

Beneflcio
S+G Garantia 0,80

L I Lucro 6.16)
TOTAL °fi°

Impostos
0,65|Pis

conns
iss

3.00

| 2,oo
|cPRa 4. 50

TQTAL 1°fi5

BDI = 24,52%

(1 +AC+S+R+G)'(1 +DF)"(1+L)I(1 -I)-1

Medeiros Cons I ' e Serviços Elrelli
Rua. Celés aria de Jesus 171

Bairro C |coLeandro Sala 01

CNPJ , 15710/0001-75

Pedra Branca CE

IF'/,
m\‹°°““

i
I

u_s1 ,
O

/`

I'

*Q UCQ



9:
TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

É?=fl'v'<°= man vmslø nona uu nu UbflcaDEscn|çÃoz Fem-‹AMEr~rros oo Meacnoo ~|uu|cn=AL - _ AGÉWÕFR/\ UT' \ LÉW ÚE5Ô~EÊÍ£Áfl ÊÃEÉWE 47 75% 0:|i21]2T

4% . .mo" S tousmuçou OBRA. FECHAMENTOS DO MERCADO MUNICIPAL DATA _ ZOIOSRD21 BDI 24 52%

LOCAL: RUA FRANCO MAGALHAES - CENTRO CUIPOSIGÕES °*¡ÚFR|^5 0.06% 0 00%

coo I |:›EscR|çÃo | nom-xi meses |

A GRUPO A
A1 INSS
A2 SESI
A3 SENAI

A4 INCRA
A5 SEBRAE
AG Salário Educação
A7 Seguro Conira Acidentes de Trabalho
A8 FGTS
A9 SECONCI

¬í____í.._...__-1-1-í-11'orAi. 1°-°° 15.80

GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado

17,84

B2 Feriados

0,03
1,50
1,00
0,20
0.60
2,50
3.00
8.00
0.00

3,71

B3 Auxilio - Enfermidade
13' Salário

10,80

Licença PatemidadE
B5 Feitas J usiificades
B7 Dias de Chuvas
B8 Auxilio Acidente de Trabalho
B9 Férias Gozadas
B10 Salário Matemidade

___ 
44.41

0,00
0,00

0,87 0,67
8,33

0,07 0.06
0,72 0,56
1,55 0.00
0,11 0,08
8,71 6,73
0,03 OLE

C GRUPO C
C1 Aviso Prévio Indenizzdo
C2 Aviso Prévio Trabaihado
C3
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3.90

3,01

C5 Indenização Adicional 0,45
0,35

O

'roTAi. 14-"í_.______._í.-_--

18.46

5,40 4,17
0,13 0, 10

Férias indenizedas 4.85 3,75

11.38

GRUPO D
D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46

2,77

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 0,45
0, 35

form. U" 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47.76%

A+B+C+D

z

Medeiros Cons e Serviços Eireiii
CNPJ .615 710/0001-75

Rua_. Maria de Jesus 171
Bain C co Leandro Saia 01

Pe ra Branca CE

iro Civil
.M0

015-'E' gy 7

0,00
1,50
1,00
0,20
0.60
2.50
3,00
8,00
0,00



í__, xfiã' ,_‹fëcousmuçõ .›. i'

Í
l

PRoPosTA DE   PREÇOS
MuN|c|PAL De sENAoÓR POMPEU/ce

TQMADA DE Pneços N° SARHMA-TPO01-2021

I

`

\›

/

:u¶oaqu¡m_Nemezi° Pinhe¡m,1a9, centro, Muhâ/ce ~ «W " ii W i. J
Cep: 63635-000 (88) 9 9813 4638 /dagyconstruçõe-s@gma|I com

qêpni

* mf
'Fla M.

Rubrica



coNsTRuçõEs sz TRANSPORTES '
Usã*É Fa

1 Rub

` CARTA PROPOSTA
MilhãICE, 09 de setembro de 2021. ~

À
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Comissão Pennanente de Licitação
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° SARHMA-TP001-2021.

Prezados Senhores, A .

Apresentamos a V. Sas., a nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° SARHMA-TP001-2021, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE FECHAMENTO DO MERCADO
MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO
AMBIENTE DESTE MUNICIPIO, conforme projeto anexo, parte integrante- deste processo, pelo preço global de RS 52.215,41
(cinquenta e dois mil e duzentos e quinze reais e quarenta e um centavos), com prazo de execução de 60 (sessenta) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinaro contrato no prazo determinado no documento
de convocação, indicando para esse fim o Senhor DIEGO VENANCIO RIBEIRO DO NASCIMENTO, (função/cargo) ADMINISTRADOR,
portador da cédula de identidade RG N° 2007986233-5, expedida pelo SSP/CE, e inscrito- no CPF sob o N° 064.357.283-05,
representante legal desta empresa. ‹ `

informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão
executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados
a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. _ °

Declaramos nossa inteira submissão a todos os preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações e as cláusulas e condições do respectivo Edital e Anexos da Concorrência de que trata a presente proposta, que observarmos
integralmente.

vAtenciosamente,

' WW da .› - â-.,r.\Êš'0sozntrzmoàrirâno
* Í ,, f"Í Í_ crrzo4â.zoz.s9s›õ9cast-ctzssmo

¿_,5¿j.¿“¡57d^¿-¡.z'z `,;, 1 RESPONSÁVEL TECNICO
0 `i_Â]Í`.'lTrÊ Lfif Í.2:. 1"',"r r L.

/

mov corvsrnuçoes LTDA | cum: 33.313.191/ooo1-os nun roâourm Nzrvrszro munarno, me - ceivrno - MILHA-ce ,
cer›sa.sas‹ooo reterouez (as) 994565411

oéë
c

Y9
/'1

ffg.
_ .

<`”`\



I

PLANILHA QRÇAMENTÁRIA A °
oarm: Execucno oo ssavioo oe Fscnnmsriro no Msnc/tuo r I ÍWTA * °9""'9'-202' 5131 = 24.52%

tflígg ,. .
CDITEYIXIQGÉÉ F [I'ZIIi'íÍ`|I'I|`IIT§

oescniçiio:

LOCAL:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CC

Municieâi. DE senâoon PQMPEU-ce. De mreessss on ,¿._,,',,¡ ,,¡,¡,¡,_, , z mu ME, _
secnsmarà oe Aerucuu¬uRA,REcuRsos i-uoflicos E Meio z - -_
^M5¡E~'|'E QE3TE MUN|c|p[Q SEINFRA 027.1 COM IJESONEFIAÇÃO 83,55% 41 76% 06!

EXECUCAO DO SERVICO DE FECHAMENTO DO MERCADO
MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE. DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE AGRICULTURARECURSOS HIDRICOS E MEIO
NJBIIIIITE DÇSTII MUNICIPIO '

SENADO R POMPE U

crê

*wi

ITEM cóoteo
I

DESCRIÇÃO. I FONTE UND ouanripno vasco vasco "
E uNiTÁRro Rs TOTAL Rs

` FEC HAMENTO'
i

I I , õzz1õ,4r

. _ C2423 TELA METÁLICA AÇO GALVANIZADO SEINFRA z _ 122,99 18.965,68

. C2249 RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26
' DESENVOLVIMENTO 33cm

SEINFRA

. 04468' FORRO PVC - LAMBRI (100×6000 OU 200×6000)mm -
FORNECIMENTO E MONTAGEM

SEINFRA

. `C1971 E=1ommPORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1 .80X2.10)m SEINFRA

_ C4125 LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METÀLICO SEINFRA

M2 154.2
M 134.34 42.11, s.as7,oe

M2 272.50 66,95 1a.243=a8

CJ 2,00 4.524,39 9.049,79
M3 s1,so 1,99 ` 299.63

Y , ' VALOR BD! TOTAL; ' 10.283,83

VALOR ORÇAMENTO: 41 334.53

vm.oR row.: O 52.215,41
CINQUENTA E DOIS MIL. DUZENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS.

r l

I

¿z4f1f»g¬;.ié313ÊtPir§noir.-.\'-eo U” “ , mo
_ \.Rll'Â'CE-SJ

CNM z Ava recniw

E/s°""" 1rw»
0v5¬d93

. J ~ ÇI . nesvorts V

. ` r'?*.`.-,'¡,`i-'LÍ,l7~."Í.Í=ÍfrÍ' 1 ' z _
I .\ 1` AcPr~zcs}i.§§~?,zÊ-'\",'.,“_

n=;riâ;àt::..~ ‹-

.
r

I



_HGEEÊ,`

Z

ED

/_mUJMM

04/U

.MRF_

0223:mšzoëm

\ 8ããwš$'m$_ã_mgë

`o___z_fl_Ê_mššw~mr:É

šÉ

____M|_w_k§_É_WmUmmm¢
_Q_

jiššäf_WW
` I__v_`›_‹_`___@

AÇ

_(»_'_š/_,Hnv)_RU___I

__.

:____ä_gRggsãgqg

_¡_‹___O___ã|_§“O_____m___g“_OãI_¢>_J<___O___EmE°___(_>

/

_I_

_ÊQWN

mm____Nm;

m:` 1omfim

$"_“_Z_Ww

8šã_`_W§_<D2<UD¿_wš___0639

“Nâo

Sáëd

g__`NQvNqEQ

aojem

<M“_Z_wW

EEDPHWEHQÊNXQQSw(I¡_°“_NCGÉWOEMPOMG;WD<_Eo_"_

__`h__U

gñfifla

m__mP

ag

hümw

gdÀOQÊN

<”EZ_UM

›5_mõ<__I2o_2

WO___2WS__OW2Io“_IE___£gDm×°ONDOOãgôãz_Kfl:5_U\ñ_owiok

âgö

`g_E®¿

:__Nvmm;

gd

“QQ

gá jv__H_g_

<Eh_2_m_w

EggO__,Zm_S__>|_O>Zm_wW_DmN<Q<_N_Z<>|_<Q<&ã__OwflO“_¬E

QVNNO

8__wm2_

GQNNF*sã

HadgdQD_____gdÊ

_gd

gdgd2;

gwNqmgqn
jjas

mwdv°N_E__

\<N_“__2_m_w

VOOfi__Z<>|_ã0%<Q_äm_>_d¬_m_W

axu

gs__~_g

O_=_m_s<IUU“_

__

A _§__.EFE
ÓWME_

Hšg_‹_F_______\__¡_8950TÊÊ_‹äg_äE__‹___TãogOg
É§__°E¡D05%\\EG¶_ã___¬

_WFZOL

.Oã_”_Sm__“_83€,É

___g_¿ãEig`ãggy,

WU5mE_>_O1”_OQ<2m_WWD_É<_u_O_2|_š_<mP_'_w“mH_n_

_“m____ZN_'_U

Dwlãol10n_<ZWw

“__<U°___

_Ç___O¡_U_Zšmãm_n_Eã_mš_<o_mš_W8U_ä_Imwo$_8m_”__<š;__¬õ_”_u<WD<_”__¿m_~_Umö

šwägm:Ç*B8Bôêuzowä58_ššzšjÉmñmEmš_WD_mõ_¬_m_n__›_Ofl_ãoízwwME'_á_U_2š8<Ummš_/ÊQãšrümzMD8_>%õ8Q<O¬õmãö‹g_äm_ñ_

£_Nm_¢NHEG__NONaD_ãOU_:_‹D` <D`m_WWW”_m____2_ma.m_U`¬__m_`_“__›_oh_modízmõWG___<l_U_Z___5`Oñ_‹pmW_›_DOoPZW:<IUm_“_WDOU_>ãwQDo<0DUW_m_`

I_O_n__U_Z¬__>_WPWWDME/m_m_2<om:m_WOUEEImw0WI3Um_”__<x;_r__¬_U_Io<WD<_ES_m_MOmõ

äiflo

o___WE_D\_ÚDU__<_”_‹h__ZW_›_{u”_°<____|__Z<|E_

äcgëfiuQ_za¿¡Cuu›9<Q
kmfi

`,_̀



., REsuivio Do oRçAiviENTo
OBRA;

P
EXECUÇAÓ oo SERVIQO DE FECHAMENTO ao MERCADÚ O

Eoirra ` vERsAo ` Hoiu _ use
MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE AGRICULTURARECURSOS HIDRICOS E MEIO
AMBIENTE DESTE Ml INICIPIO

DATA ; 03109/2021 BDI ; 2¿,52'Iíz `

U.. Nãoo -diaoEscniçÃoz Exscuçno no siânvioo DE FECHAMENTO oo Mano/mo
M.UN|ÇL°^.L 0š§-ÉNADOR EOMPEU-CE. DE INTERESSE PA .sEci=:Er».=âiA oE noEicuLrui=.«.,aEcuRsos Hioeicos E .veio›wiiaiENrE users Municipioz-. Q' E1:E Firr- \/'Ioiziiifúmçõef. E _

` LOCAL: seivnpon Pompeu
. CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

REF.
SENFFPA ' 027.1 COM DESONERAÇAO 83.85% 47,75% 05/1021

cooicor oEscRiçAo ' . i=REço rom. %

1 FECHAMENTO
52.21 5,41 100,00

1

vAi.oR em rom.:
vâaoa onçzwsuroz V

vAi.on ¬ror›\i.z

10.280,88

41.934,53

52.215,41

'*\._

100.00

›

“fc Í" P*É

x~"Í-9É 3'-1)
Fla M

Rubrica

Y ¬
O ~°:

/

\

I;,,,..

iâE.'‹;‹LoL.

×

\
r

i
.z

A ijéfiäiffilsoiiti-,i'áDAPiN 0I. . ,¬ .››'i ciizoss.191.ao4s-tecišifyäew
Í R&SPoii5.'oi£tiE~~~i~

` :¬.;z sr _

u.
*Y

-.

i

Í

Página: 2



f

RELATÓRIO ANA|.IT|co - coMPosIçöEs DE cusTos
OBRA. '

MUNICIPAL DE SENADOR F'OMPEU~CE. DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE AGRICULTURARECURSOS HIDRICOS E MEIO
AMBIENTE DESTE MUNIÇIPIO0 XCUÇAO D0 SERVICO DE FECHAMENTO DG MERCADO 7 DATA . 08108/2021 BDI . 24,52%,

U.-á5%'ât‹š
Exëcuç/ao no ssnvloo DE Faca-u\MEN'ro 00 MERCADO
MUNIQIFAL DE §EN^D0R POMPEU-CE, DE .INTERESSE DA _secflEm=w\ os A.eP.IcuLruPA.Hscuasos HI0.=:xcc›s E Mszo

cun~.lmçö‹.›s 0 :rz1n~à¡:o‹ AMBIENTE DESTE MUNICIPIO I
SENADOR POMPEU _ ,

` CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

Descmçãoz

LocAL:

FONTE ` VERSAO HORA MES IE.
SENFRA 017 .1 COM DESONERAÇAO 03.85' ¬8'7w'l$}, 0532021

0 DE ¿¡¿Í

W
-FI! M

z
0

4

-J
J.

4

Rubric
I
1.1. c242s - TELA METÁLICA Aço sALvAN|zAno (M2)

I mo os cam ` ' (I mma: UNID I cocncasms Ivnzçouurráseso TOTAL
I004I5 AJUDANTE DE SERRALHEIRO I SEINFRA H 090000000 16.7700 15.0930
I1 S58 SERRALHEIRO I SEINFRA H 1.50000O00 20.7700 31.1550

IIATEHAL ' _ FONTE uma

Tom. mo DE cam: 48.2400

eoeflcnewre meça uN_r|¬Ámo rom. A
I1621 PERFIL BATENTE DE AÇO (14/24)X44MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA) SEINFRA KG 3.50000000 3.1200

SOLDA 50x00 ` , E 7 7I1G72 SEINFRA KG. 0.1S000000` 31.6100

10.9200
12.24*.5I

f I2035 TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2” (5 X 5 CM) FIO N.12 (2.77MM _ sEINr=RAawe) M2 1.15000000 . 25.5300
1

29.3595

1.2. E2249 - RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm (M)

TOTAL MATERIAL:
I

52.5210

VALOR: 98,77

uAoo_Eo`aRA K K I W K UNID
__.,¡__

coE|=|c|EN'rE Pnsçounrrhmo , TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR SEINFRA H 050000000 16.7700

I
8.3850

|2320 ENCANADOR SEINFRA H 0.50000000 20.3200 10.1600

I MATERIAL _ FONTE UNID

` Tom. mo na osmz ' 1a.s45o '

.I comcusmfe Pnsço uNrr2.m0I 'TOTAL .
I053B CI-IAPA DE AÇO GALVANIZADA N26. DESENV 0.33M SEINFRA M 1.0.:I000000 13.7900 14.2037
I1725 ¬ PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 007000000' . . 15.3300 1.0731

Tom. mA'rEmA|_z I 15.2100 l

VALOR: 33.82

1.... C4468 - FORRO PVC - LAMBRI (100X6000 OU 200X6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)
E .TT . .f ,_. Í _ 7 7 _ .Y ` fz z T ""` .. _ __ _ (_ I _ _ ,ff . Elf- ._ 'ÍÍ .TTT `_ -"'T"'T7`_` ` " _`__..

MATERIAL FONTE UNID ' COEFICIENTE PRECO UNITARIO TOTAL
J

I8293 FORRO P (100×6000 OU 20I`)x5000)mm. DE BMM A 10MM. SEINFRA M2 1.00000000 53.7700 53.7700
I INC E ESTRUTURA DE FIXAÇAO

my '-“*f."`*¬M¿,_,......¬. U›"IV›r:.¿.¡..'› `¡_h¡U

'I W nwzeusueà Inâvmno mz. z.z,z1.f¬›,'.-Í.-Í›Ír*›:1f\Lz./IL 1 03 QÇREA-CE:5514ü

TOTAL MATERIAL: 53.7700

R"E'¿Í°«f'O.;.;I~ . _
1.4. C1971 - PORTÀ DE VIDRO TEMPERÀDO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm (CJ)

MATERIAL V - E E Fonts uma . cosflcleure 'rnecounrránlo Tum.
¬..

I0299 BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADIÇA REF. 1201 SE INFRA UN -2150000000
L__.Í

6.1100 '" 17.4460
10404 CAPUCHINHO (1037) SEINFRA GN ` 1 .snoooouo E 4.3200 5.6160

SEINFRA- IU056 CÓN IRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504) I UN I 1 .BUÚUIJIJUÚ 22.5000' 20.3efu'
I1034 DOBRADIÇA INFERIOR (1103) SEINFRA UN Z60000000 34.7300 90.2980

I103õ DOBRADIÇA SUPERIOR (1101) SEINFRA UN 250000000 ~ 28.6900* 74.5940

. I1152 FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521) SEINFRA UN 1 .30000000 1116.4100 13B.3330

I1525 MOLA HIDRAULICA PIPORTÃDE VIDRO (1012) SEINFRA UN 250000000 5915.1800 1.55o.0eeIo
11743 Pu×ADoR coNcHA (1506) SEINFRA UN 250000000 11.5700 30.8620

12160 A Tmuco INÉERIOR (1502) SEINFfl^ UN 260000000 35.6800 92 . 7680

` / Qt» Página: 3



RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇOES DE CUSTOS
OBRA.

fã
EXECUÇAO D0 SERVICIO DE FECHAMENTO DO MERC
MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE. DE INTERESSE DA ,om . “mo . "wz ME, RE..

os E MEIO - - -f 'SECRETARIA DE AGRICULTURARECURSOS HIDRIC
AMBIENTE DESTE MIJNICÍIPIO

Ano j DATA. 00/os/2021 Em z 24.520;

O> .Oê-<.j:nI1I¬II't.II;‹.Ies E rI'aIII

DESCRIÇÃD: Execucao Do sERvIDo DE I=EcI-IAMENTD D0 MERDADD
M_uI~1Iç;IPAI_ DE EENADDR goMPEu-cE. DE INTERESSE DA _
sEcI=Er/~.I=.I». 'DE /IcaI=IIcuI.TI;‹`I›»..¡2Ecu'RëDs HI`DI›.Ic
AMBIENTE DESTE MUNICIPIO os E MEIO

I.bcAI.; SENADOR POMPEU

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

SEINFRA 027.1 COM DÉONERAÇAO 83.05% 47.78% 057021 `

P .I2258 'VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO ` I SEINFRA M2 431400000' 1326.5200 1004.5193

1.0 I:-1125 . I.ocAçÃD MENsAI_ DE ANDAIME METAI.Ico (Ms)

TOTAL MATERIAL: 3.633.871 3

vAI.onz 3.633,87

MAD I›E'oaIuI Í . _ FONTE*
' I UNID IcbEFIcIEIrrE A maço `uNrrÁnIo fm'ÁI.I00a7 AJUDANTE E SEINERA

H 005000000 V 16.7700 0.6385
II1530 MONTADOR SEINFRA

H 0.16000000 20.7700 3.3232
L

I `MA¬.'EmAI. A ' I I I=oIm;_
Tom. MAo DE czsaàz 4.1517 "

umazi I 'c:›ErIcIEN7E .maço u:IrrAmo_) I rom.
› I7947 IANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE - LOCAÇÃO J SEINFRA

M3×MÊ 1.00000000 2.2500 2.2600

I

\.

_/
7 ~à‹Ir“› `_. ‹ .._..II› IMIÉIÊÊ MIEIDAPIIIH0

a

I

TOTAL MATERIAL: 2.2600

1 , _ .
VALOR: 6,42 1

' ‹‹

4)-°
à 'H

3 74”É
xw'Rubrica . I _.

z ..~ ff

.. `... 1 I\ A.. `

z'_If^.1:05_1\.3§1'.2EõÔ1:I3M ' cIIz0I3.z0z.B93›I_9cmcezsslâa '
I\;'.*I1:».¬z.:I. .T . › IIEsPoI‹\...I›.vàL rêcmco _

\

1
I-

r

. (I
Págma: 4

Ha



mNac?

___/__.Ík©_øvm›°/_mk¿a”%M_m_
1,bVI

O8U'

R›'___,L

VH

ošäÊšoäm¿_mä_¢|ü$š_ã_šÉ_d_HP_ü¿(_É

rg”_ ___UÍ Q__P

\

oš`Q_ä_”J¿ñ“mh¿¬£
Á

\ __, ›__mwN_$m_qw3“U__rö,_

gäwg°_ã___§°eu__m_°_Ê;CQCmago___¢_m_'_N_Nm

_š=__§gm_%___¬_m_

‹°V_L)___v_À¿

wx_J]%/

_O868

NQO

Uaxa*HqsUWQMQmwN___h )

gtagNgmn

Nm_mmNmah'ong”nã

É__o

DUSIWW

m_õ_N@©_m:av2%??OOSEWW

oušwmwoo:/"mwOU_>KWW

Nügôd@®____Nm:DQNQQQ`N_2_mqmëDQNKNNEmDvmg_m__mqflwr_°N_vm__“Er

§u_Z_mä<~_u_2_m_W§“_Z_m_@<EZ_mõ<Z“_Z_Wm

8_I_fm__›_m__`__šZ<WD._ãZm_S_guga

EšOEm__›__>4O>2WmE8g§Z§._äã<IUWDogä
EEEHM:_§_N×ã___2IJO“_NOn_§m_n_SEO5)MD<ÉOn_

ãägzoëWob2W:_OWZGOkIEããgšewDOgãšs_šÊ|__OÊONEE

N_)_S_§Xm_:____ä__)_.Oš_Z<>¿OO2<O_4‹Pm_S_SE

ä:UQNNOEm5QÉQÉD_

<gâA4°TJ______°___%1_‹£__%m_~¡í%__Ê____=°8l___m_š______‹ãNanã__Dê%m____E¿l` \A A°ã__"_8mi858

k

4WU_`DW_“_S_Ofl_moD<2m__wUDI_<l_O_Z3§<”_D____m“_wN_n_ü__ãW¬_U

89%_”WDU3<>šO_eZm____<gO1

DwlãolZODÉWW___‹u°| 

UwtomfifiwluDH__Wc_9a:_wC°U

Egoš__Çäš3O<mm_zowwÊ_Oo:NoV~_u_z_M_mÉWwm_N_¿2_É_W0|~m%___m%_%m_%%%_W%_wm_mfimm_b¿,%__w%_mxl_%n_w%_W_‹m___nDw%L^%m_W_%WmmMA_DmÊ__%%w/WMMwä__w‹°¡O__m_D_¬_§‹.š__ ‹____“_É\___¬ ÉO¡_U_Zšmãämš_w_š_`O_m_____W8U_ã____8WšUm_N__§_š3_ã<WD<_W_¿m_ãä¬ ¬_?

\__gQN_Emrdãmão_Sã¬Émõ_&”ÊZ_WD_m_o___m_n_šD_”_O3ZmõWG¿fl__Q_2¬__2Qn_<Q_%š_8OPZB/_<IU$WD8_>N_m_WÉ9__U¬õwvm_ÊEO

”m‹`



_

WmmzñwmM_“irc

IT
OgemgdU,eg:6ORagN;m_ag_D;mÉ?gäm_"mgadm_agadmag'mgmNai86mÊ?gdm_:ÉgwmÊ?Eúmag*mgm_š_$gamn___g_mgmagQ;m_33¬ gdmgflyãd<flqmfihq”<_WNKÊQNQ

naya”`DM_'OM/WÓ?_mRU“_Ogd

WN:

ã___am

$__GJ_témgga“KgQ_WagNaamšàE_$_Sá:äãÊÊN3_m_N___gáswšäëig:__:gw:gägEda_mHäãgmN_F%_______g$NQNMQStfim

‹*̀Nam

“Egq

L

_/
ga

OQN

É:gdamgäKg›Og
Ígm:1O;âäamQE"ogagog'____ë_ogtátgaat_ä_25gë:_EMENgäaêNhàwäme:mgogama2;3%g__E

oq__GNOQNNN

ooãowkF_d`_?__H__'._¿wWE
Ogmmüàã$_m_mw_gN__m¿¿öo“¡_Êm4_Q_mWšMÊ_h

Z*4<_”_mP§___šmmommDai

í23]_%E(_è
Z:]_<_mw___<:2)_J_(_mm__'<_:

wwzxnã|_<_mm___<S
I(NEOwoO<$_ox|_<_mm__'s__23J<_KWFš23|_<_~_m___<S_23I I_<_Wml_'<S_.ZJ'_<__~m__'<ëIÊmoMDo<ÊIÊmoWOO<_`__

_GK|_<_~m___<s_V0!I_<_”m__|<S___:]_<_”E__'<¡_
IÉmoWDO<_223|_<_~_E_<ëE2¡_<_N_W___<S_NE'_<_”m___<S_I<MmOm0O<§

íÉ_ J<_ãP<S

4V_fl_š¿u_E_¿“_¿ä¡1 Vfi__33r__

(52%|\`\tg:OI2____Uã_ö<~_“_Z_m_W``W___Z<o_'__¿_$ÉZ_Ww,*Ea_h_m_E<0_D_Êm8WEW_;_<__b>EšlÉUDQ<E2_m_m:DÊÉEZWUÊ¬_g__Um_“_M5<U_;š___2OO§"_Z_mõgm:ÉGZOUãD<šn_ã“_Z_m_WSQBJ_W×_(QzWMGOO__ÊM_s_W2_<D2<šZ_WW~_OO<___20§<EZ_Ww^ov_`Z_šDEä$‹°š_×gflšE“__š_:_m_š_gwã§u_Z_mõÉ__ããflã<o_Q$_m_gÊämãVššKo_ZWLZ_ã_9_gOD<N_u_z_äÍí_ _ag:~__O_ãu_z_82;:§H_Z_mäAam:8šZ¬__UN28ÉEZMBêâ<___OmE5ÊZ_möN_8<Z<UZm_MDEZá2_<sÉ2_mõ¬_IoG<Z<U2WÉ“_Z_m¡A<_šW_>_QšN<%IU_Êg×š`_¿0%WDEZMEÉ._Em_n_süzmw8×Gm_<O|__Uwsüzmw:amd>ZWwWD_mN_Z<D<N_Z<>l_<wOU<MO<&<IO<~ÉZ_m_wON_mI__<”_”__WwWDw___2<Q3¬<<E2_m_wdSãog;Wc<:_on_`n_ã_ä_áQ_I505<”_H_Z_wwo‹o<UoJ_OUSawmO|_OO2_S20?OQ<~__Wh_çm¡__OMG;<E2_m___w___325šsnuN__2OE:ÊmXÉ__NWDo_n_§_Z<>__<0m__>_<ãWDSm:ã“_Z_m_w_`O”__wT:$_”_m_m

__3ö<×_“_WDëãsgš

<”_“_2_äm_>_gäZ_______š_<:ÊÉ____E§š×§DOggšc_šš_5.Oã9_”__U“_

šéšgäggeÊ:ššgm:WNN__ão:EEêg_`~m__:Qš_°NmN_5:Ê:gm:m_š_É:ga§N_gm:gg_

<góflQQQN

mia_*V` ›¬Ogãwi858_

lu§¬'_____Ê_í_›_gàdíaamv;;gEÉ__$°um_ãg‹Ê__š_aT9__“_______i %___

ü___ZN_._U

_gNñQ35%:äm_nmoñëwzowmfi:OQPNNOÊz_wm_ñ_E_U_23S_WPWWDMÊ¿m__m_`_<Om:WwOU_Zn__IwOwEDUmEv<~“5_____¬_U_Wõ<WD<E{_E”_OWm

(Dm_WwWIm____2_WD›Wo|DWnÊolI°ü<2WWMQ|_<n__Q_2¬___2OD<0_IW____ODp_'2W_)_<IoW“_WDoø_>ZmãOOQGDUWXW

__m_;ãiÉHi2` Á ___5°:`` ›O_n__U_Z_l__2WPWWDWHZW_m:<OmãWWOOEQImWOWEDUWm›<I3_:¬_U_Eu<WD<_~_<_m”_OWW

_\__N_m,VN_UEmRomšao"Sã,Ém_%m_E;__WDMõáwnšgÉQZWWÉ|_<n__H__2š_OQQÊSÉEZÊQIUEWGgšãw8_Qã¬_Um_×m

‹sino

WU`DWnš_ofl_EODÉWWWDd<n__O_z:_2‹KD__I_W“_mmnL

W°_>______|__WDU_m<<>”_¬_UIO___Zm__z<u~_°

EEEUm“_%_Em___3

“Uta

¬_w_n__)_oÊ°ñ_<2ä¬_ãO__

“2u¡äm_h_›

 ‹



,N
“EEE

Qt/I'mvøvmN/,__ _\
9_'

D_b
/wA7U

ÊmmaRä¬_I“___¡_ `h_'h_ 

__

_,›JJ:,_3

IV8___ä_¢fi_:__7¿¿í,_MIA!

§m§äš_mmšNäší__

__uamOkgx

oI_š%m_W¶_LVpg*

¡çúrqäQEEÊOouE2_°_gfigggmagomõ_:ä_3__\_'g_ãEm_“_°_Dã

||`|`

A ›M¬_m_%_On_ãD<2mõ“__‹8|_É

_9_O_n__O_Zš_mšäEZm__mš<om:WW8_ã_IWOg__õm_N__<”Ê__DU_”_2WD<_Z<HWIuWw

Dä_š_2¬_§g<$_g_8oEm__šIUmEWDoU_>%ä8O<o¬õm_×m_“2g_U$n__

ÀI F_WE

go0_*Ê_O____
ãÉh_"mgE<ãzOwäEOOÍNOÊuiw<Dm_W$~m_F2_m_DMQDEEOR”_OD(zm_Wm_`

¬JN__$_¬_:8_ã<WD<_N_Em_ãmõ

ä‹*ã8'igÉE1

VV_ `_O_l_U_Z¬__2NPWMDW___2W_m_2<om:WWOO_GD_____MOWZDOU_

`D<ZWWWDJ<&_U_Z¬_2OD<UEW5QDo__'2W:<Ium_”_mDOOSIWMOGOQODUWXW` ëflmo

_*agR :E_Nfiä›_gg\_ __`_š_\ Ém_%mEEz_m_Dm_gm_nšDfl_É

¡ mošmmãoamogxzwwmnA<1_o_23E<m¬__b_w"_m_mfl_ü___zm___u

_3¿____ä__EuUmgh___hm_'_P¡_

8:5.maOm_<<>”____O_OÊm_s_<u”_o¶



U.~ - >§í* ...fãcúfxsiƒu çães E

I 1
' _ z . cRoNoGRAMA FÍs|co=|=|NANcE|Ro

OBRA.
I

EXECUCAO D0 SERVICO DE FECHAMENTO D0 MERCADO
MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE. DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE AGRICULTURARECURSOS HIDRICOS E MEIO
AMBIENTE 'DESTE MUNIC›IPIO

DATA; n9fosf2o21 Em _ 2-:_52~.;,

nescmçkoz E×EcuçAo no sERv|Qo DE FECHAMENTQ oo MERCADU
MUN|9LF'^I- DE ,SENADOR EOMPEU-CE. DE .INTERESSE DA _sEcP.Er›\.f=:|›. DE Aea|cuLTuw\.REcuRsos Hspaacos E Msao
AMa|ENTE DESTE MuN|cu=|a

. LOCAL: SENADOR POMPEU

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEUICE

Fome vsnsxo Nom Mes nar.
SEINFRA 027.1 COMUESONERAÇÃD 83.85% 47.7|i“›I¬ 0512021

ITEM I DESCRIÇÃO “lu VALOR (RS) . Mês 1 MÊS 2 . › Total parcela
I%'I R3 SG IS .% R8

1 FECHAMENTO_ 1oo.oo 52.215.41 . 43.00 24.921 .75 52.00 27.293,66_ 100.00 52.215,41I‹..1I TELA METÁUCA Aço GALVANIZMJO ` 25.32 1s.ees.oe É '1oo.oo . '1a;9ss,nsI 0,00 . o.oo 1oo,oe 18.9'G5.0' _
1.2 RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26

DESENVOLVIMENTO sszm "W 5.657,06 100.00 5557.06, 0.00 0,00 100.00 ` 5.657,11
1.3 FORRO Pvc"-"LÃ|71BR| (1 ooxsooo ou

.2_o_o›‹ç_oo_o_),mm - FoRNEc|MENTo E
MONTAGEM ' 34.94 18.243,88 0.00 0.00 100.00 18243.58 100.00 1 8143.8

1.4 . PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2' 17 33
FOLHAS /1 80X2 10)m E=10mm ` › 9.049,78 0,00 0.00 100.00 9.049,78. 100.00 9.049,?

I

|_ocAçÃÊ› MENSÂAL |:›E~ANDA|ME “ -1.5 _
299.63 100.00 299.63 0,00 0,00' 100.00

52.21š.ÂÍ' 47,73 24.921,75 52.27 27.293.66\ .
47.73. _"24.921.75 100.00 52.215,41

299.

52215.41

z

, I

MY
w

_ %IIIIs*frsnEAIL/IEIÉÃPNHO `
(Ir:0i5.29ZÍI9š-BQCFIEII-CEISS1-'IO. gw F;:s.=o:':f;,'.v:LTâcmco

› ~ ` ” ""ê'lIU - ¡
ll fui; :164.35>i.2¿á'%-(W

1;.. .“<í_..~...I'.*.t'Tí' '.¿ :M

1

I

\

1

I

\
\

›`

I

Q oE[_lc2`

/"'I;
ÉQ

nvã*

Página: 8



CRONOGRAMA I=ísIcO DE INsuMos
OBRA.

A.:
EKECUÇAO Do SERVIOO DE FECHAMENTO ao MERCADO
MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE. DE INTERESSE OA
SECRETARIA DE AGRICULTURNRECURSOS HIDRICOS E MEIO
AMBIENTE DESTE MI_INIcII=IO `

DATA .' 03/09›'2021 BDI . 2-1.52%

PAGY
DEscRIçAOz EXECUCAO Oo EERVIOO DE FECHAMENTO no MERCADO

MUNIQLPAL DE .SENADOR EOMPEQ-CE. DE INTERESSE DA _sEcI=.ETAI=.I^ DE I›.ORIcuuuI-=.A.REcuRsOs HIDI-›.:COs E MEIO
AMEIENTE OESTE MUNICIPIO I(I‹1.I‹UC0QS I? Ilauspcn [LS

LOCAL; SENADOR POMPEU
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEUICE

FONTE VäSÃO' HORA .MES REF. .

SENFRA 017 .1 COM EÊONERAÇÃO 53.85% 47.76% 050021

CC

§.0

E* “-
'I99

' I

CÓDIGO DESCRIÇÃO . IJNIBADE QTD. IES 'I IES 2 TOTAL .

I0037 . IAJUDANTE H 1.asuuD0íIoI 1.asuouuu0.í
_ 10.053 _AJU_DANT§__DE ENCANADOR ___ ›_À_ * í v ___1___I'Ií vr_›___› f5_7_.17L§II.)00*___

10045 IAJUDANTE DE SERRALHEIRO O `. I H Iaaiaoàooóo
A_. __., ¿1._1@°'‹II›9j

1aa,1sII0oooo
I0299 BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA REF. 1201 ' UN , . ~ 5,2ouooooo 5,20000000'I I0494 CAPUCHINHO (1037) UN Z60000000 250000000
I0538 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26. DESENV O.33M M 138,37000000 13837000000
I0856 CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504) UN 2.60000000 250000000
I1034 OOBRADIÇA INFERIOR (1103) V › UN ` 5,2ooonooo 5.2000II000
I1036 I DOBRADIÇA SUPERIOR (1101) _ . UN ` s,2ouooooo s,zonouoon
|1152 FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521) . DN . 260000000 250000000
I1525 I MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012) UN 520000000 5.20000000

' 11530 MONTADOR H 6.00000000 6.00000000
1621 PERFIL BATENTE DE AÇO (14/24)X44MM CHAPA 20

(DIVISORIA)
539.70000000 53910000000

11725 PREGO 15X15 (1.1‹'-1' X 13) (APROXIMADAIVIENTE
G72UN/KG)

S,-10000000 ex,-sonocoou I
11743 PUXADOR CONCHA (1606) 520000000 530000000
I1B5ô SERRALHEIRO 231 .30000O0O zamooooooo `
I1872 SOLDA 50X50 _ 23.13000000 23.13000000
12035

(2.77MM BWG]
TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.12 M2

` .
17133000000 177.33000000

I2160 TRINCO INFERIOR (1502) UN 520000000 5.zouunuoo '
I2258 VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO M2 9.83000000 933000000,
I2320 ENCANADOR H 67.17000000 e7.11uoouou I
17947 . ANDAIME METALICO DE ENCAIXE - LOCAÇÃO M3×MÊS 3750000000 . 3150000000
l8293 FORRO PVC - LAMBRI (100×6000 OU 200×6000)mI'I1. DE _ M2

BMM A 10MM. INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇAO 272.50000O00 272,50000000

E J
\~ If Iz~ ~'- '

_I.L ›"'I

QI»
cIIzoIs.2Iz.IIss-IIem-cIzss1

"Ig .".....¬.;L I_*..... -

I

^ III .
.. ›‹;¬z- :.. II'GIIIII3LF%zUEI«LTàIEIDAPI1IHO .

I ' -LU
0' '¬ I 1 *I " C3 \

\

É š
RI-lbríca

\

\
/

Página: 9



cu›\âiruçó‹:~s e
U.‹› >§;'fO'¬Ji

1 J

` co|v|Pos|çÃo do BDI
OBRA. EXECUÇÃO DD SERVICO DE FECHAMENTO DO MERCADO ,

MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE. DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE AbC?2ICLII.TURA.RECURSOS HIDRICOS E MEIO
AMBIENTE DESTE O IINICIPIÔ

DATA . 09/69/2621 BDI: 24.52%

DESCRIÇÃO:

r|'‹1n5;.i‹.›r¡c- 5

E×EcuçAo no ssnviuo DE FECHAMENTO Du MERCADQ T
MUNIÇLPAL. DE §EN.AD0R EOMPEH-CE.. DEJNTEBESSE DA .saci=.Er».ai^ ea AaP.zcuuu9.~..RscuRsos Hiomcos E Maio
âmsierrre oesre Municipio .

LOCAL: SENADOR POMPEU

‹ CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEUICE

mma VERSAO I-mail Mes REF,
sewmà uam com:Eso~ERAçÀo saw/. 41,15% csrzw

~

`‹š›,OÍ3E¿¡0

«É 80€?

1

COD ' DEscR|çÃo ' % 1 ^“:=m

S4-G
Beneficio
$eguro e Garantia 0,3 ' )

L Lucro 6,1
- 1 TOTAL 6,9q

/

DI Despesas Indiretas
AC Administração Central 3,0
DF Despesas Financeiras ' 0.5 '
R Riscos 0.9

TOTAL 4.5

Impostos
COFINS - 3.0
ISS T 2,0
PIS 0.6
CPRB _ 4,5

TOTAL 19,1

›
BDI = 24,52%

(1+Ac+s+R+c)*(1+o|=)*(1+L)/(1-1)-1

i

â

M/ u. W `
Aiizifiríâfíšfio4 `zfff É' O _» c›'fzcé3.z9z.s‹;s.úà›úiêiâ-cezssâzw

I ¿;,".¿í¡ i;§4_35]_23Fz'.', RIÍÉFONÍJ/«I/EL TÉCNICO
‹z1«~T1i 1I_(._zf.\...«.\¬'-I

.

\

\

‹ Página; 10

zf



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

,_

osnâ. I Execuçào ou sênviao oz FECHAMENTO no Msacâoo I I mem . osms‹~znz1 am . 24.52%
Municip» ui: sem/«non Powau-ce. os wrsnesse oA T O E -
sscasrâmâ os AcâR|cu|_'ruRA,RacuRsos Hiomcos E Meio '°'"E ‹ r I'E“^° "W › “I”

I AMBIENTE I SEIIIIIFRA 027.1 ICQM 53.35% 47.75"/n °5|'2I121

U.z >§;*grscúiiâzrucow. ø mi poi ir AMBIENTE DESTE MUNICÍPIO

CLIENTE: , ` PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE À U4

A

IREF.
DESCRIÇÃO! I EXECUÇÃO DD SERVICO DE FECHAMENTO DO MERCADO › _'

MUNIÇLPAL DE §E~êDOFà EOMPEU-ce_. |_>EJ~IeeESSE QA _ ¡S! UE
SECRETAFIIF. DE AGP.ICULTUHA,P.ECURSQS HIDRICOS E MEIO $ I I

. ¬~
fl"Ã' ` -5 `

Loca.: I sENAooR Pompeu ` Ê QQ I
J Ç

L ooo * oEscR|çÃo * HoRA=/. I MEs% l
A I GRUPO A

A1 INSS
0.00" 0.00I ' A2 SESI ~ \ I 1,50 1.5oi"I As O sENÍ\|" i 'D 'T 1,06

1,05A4 INCRA
0,20 0.20 I` A5 I sEsRAE

\ 0,50 o.soIA6 Salário Educaçao
2,50 I 2.50II A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho › II
3,00 3.00 I| .¡ A8 IFGTS

I - I~*_ 3.00 a,ooiA9 I SECONCI I " o_oo'* 0.00I E ToTAL I 165” 16,50"

GRUPO B \ .

I B1 I Repouso Semanal Ramunerado
I 1 ÍI z7,34 L ^ 0,00IB2 II Feriados

*I 3,71 0.00 IB3 II Auxilio - Enfermidade
0,87` 0.67B4 13° sâiàrío

10.B0II 8.33 IB5 I Licença PatemidadE ' _ - o,o7I"
0,06B6 Faltas Jusiificadas

0.72 I 0.56'B7 I Dias de Chuvas ,
I 1,55 0.00*

I
\ Auxílio Acidente de Trabalho'

' 0;11 aos*B9 Férias Gozadas
I 8.71II 6,73 IB1O II Salário Matemidade I- o.os¬ o,o3I

TOTAL 4451 I 1 6,46'I

C , GRUPO C
C1 Aviso Prévio indenizado

5.40 4.17C2 Aviso Prévio Trabalhado
0.13 0,10C3 I Férias indenizadas .

I 4.85 s.75"iC4 I Depósiio Rescisão Sem Jusla Causa ` 3.90 I
3.o1I'C5 indenização Adicional

0,45 o.35I

D

Í Í Í ,TDI-AL Í J14,73` 11,sa *

GRUPO D
D1 I Reinciuéncia de Grupo A sobre Grupo ii V 7.46 I 2,771?D2

o_o FGTS sobre Aviso Prévio lnde
Reincidência de Grupo A sobre Aviso.Prévio Trabaihado e Reíncidència

0,45nizado , 0,35
à form. 7-91 I 3.120

Horista = 83,85% O
Mensaiista = , % J AA

. I i ^

L ~ ¬ \._ . ' \ ‹Lz,V .

I\._z ‹.L.»›

/III ISDEÁLIJIIQIÚAPINHÚA+B+C D A __ , I ‹. C¡z¡_I:I¡¡¿/ÊI§9z_gg3.59CÊEI-CE:55lfiU

,ez _

Ki ‹_ p¡zs:›oii3.f».\.'EL TECNICO

'-hi":

”\

I
Página: 11


